

سرمقاله

جنگ محدود یا گسترده؟

ادامه از صفحه یک برداشت نظامی دو طرف از یکدیگر چنین بود و هست که سرانجام یکی باید به نفع دیگری از صحنه حذف شود. تلاش برای تلفیق دو الهاکر بالا می‌توانست این برداشت را نژد آنان باور پذیر کند که انجام این منظور به معنای پایان جوانب دشمنی‌های بنیادین نیست اما بر کاهش یا کنترل و مدیریت آنها تأثیر می‌گذاشت. جامعه جهانی نیز در این‌باره یکی از تصمیم‌کاران اصلی است. نگهداری استخوان لئی زخم و بالا گرفتن رقابت بر سر «توازن قدرت» دیر با زود به رویارویی خونی می‌انجامید. بنابراین آنچه رخ داد، محصول ادامه دشمنی‌های بنیادین و نبود اراده لازم برای یافتن الهاکر برون رفت از یک بحران مزمن است.

۲. حماس در حمله غافلگیرانه خود به درون مرزهای امنیتی اسرائیل، توانست ضربه‌های مهلک و کم‌پدیل بر اعتبار ادعایی اسرائیل در حفظ حریم‌های امنیتی‌اش بزند. حماس اما به یک نکته مهم و حیاتی کم توجه بود؛ این که در دوران مدرن و سلطه تکنولوژی ارتباطات، داشتن «زور» برای «اقدام نظامی» به تنهایی کافی نیست؛ بلکه اهمیت کلیدی در هر اقدامی شبیه به‌این، نیاز به مهارت در سیاست‌ورزی دارد. حماس در این‌باره آنگونه عمل نکرد که بتواند از فرصت طلایی به‌دست آمده بهره‌لازم را ببرد. به این ترتیب، لایه‌سوم تصویر جنگ کنونی برجسته می‌شود.
۳. ممکن است تلخ بنماید اما در تحلیل واقع‌گرایانه از رخدادها لازم است از ترجیحات ذهنی عبور کرد. از این رو می‌توان چنین گفت که حماس در اقدام غافلگیرانه‌اش ضربه‌ای اعتباری به هیبت ادعایی اسرائیل زد اما با نمایش صحنه‌های ناخوشایند از نیروهای ارتزاکر گریز از مرکز خود در چگونگی رفتار با اسیرانش، عرصه افکار عمومی را به نفع اسرائیل و ادعاهایش علیه مقاومت به حق ملت فلسطین واگذارد. کرد. این صحنه‌ها اکنون دستمایه نه تنها اسرائیل در جانی‌نگاری‌هایش در غزه بلکه هواداران آن در صحنه بین‌المللی شده است. درواقع جنایت‌کاری‌هایی که ارتش اسرائیل در غزه و علیه مردم مظلوم آن انجام می‌دهد، به عنوان اقدامی دفاعی و یا پازدازنده نزد افکار عمومی جهان تبلیغ می‌شود. حماس لازم بود و هست که به گفت‌مان حاکم بر رسانه‌ها به عنوان شکل دهنده نگرش افکار عمومی مردم جهان و به تبع آن دولت‌ها توجه لزم را می‌کرد. یک ضرب‌المثل قدیمی می‌گوید: «دولت‌ها دروغ می‌گویند؛ روزنامه‌ها دروغ می‌گویند؛ اما در دولت‌های مدعی دموکراسی، دروغ‌ها از نیروی محنت‌ناز هستند. آیا حماس برای این جنبه کلیدی از پیامدهای اقدامش توجه داشت؟ به قول «هنری کیسینجر» یک بازیگر سیاسی و قدرت‌برای دستیابی به نتایج دلخواه در اقدام خود با دو الهاکر روبه‌رو نمی‌شود؛ ت نقد از نگرش‌های بازیگران و دوم؛ تأثیرگذاری بر محاسبات دیگران

۴. لایه دیگر وضع کنونی، فرصت طلبی «بنیامین نتانیاو» و افراطیون صهیونیست از شرایط جاری است. او در این منظور سه هدف را دنبال می‌کند: الف: ترمیم موقعیت منزلت دولت افراطی‌گرا و نامحبوب خود نزد عموم با برجسته کردن تهدید بیرونی. ب: بهره‌گیری از فرصت کنونی برای همسو کردن متحدان غربی و به‌ویژه دولت آمریکا با سیاست‌های توسعه طلبانه رضحی دولت‌خود و نادیده گرفتن عرصه بیشتر حقوق فلسطینیان. ج؛ ایجاد بستر روانی لازم نزد افکار عمومی جهان برای توجیه جنایاتی که در حال حاضر علیه مردم غزه جریان دارد.
د؛ ایجاد امکان برای گسترش دامنه جنگ تا بیرون از غزه و بلکه برخی کشورهای منطقه. اما آیا بنیامین نتانیاو به تعقیب این اهداف موفق خواهد بود؟ مثلی در میان سیاستمداران هست که می‌گوید: «در عرصه قدرت، متر منابع عاید تا متر نتایج دلخواه همیشه همسان نیست».

تذکر حمله زمینی ارتش اسرائیل به غزه با اما و اگرهای بسیار رویروست. این اقدام الزاما نتایجی نتواند داشت که نتانیاوو و افراطیون اسرائیلی در پی آن هستند. به سه دلیل نخست این‌که بزودی شور حاصل از ضربه اول حماس به اسرائیل در پشت دیوار امنیتی آن نزد افکار عمومی و دولت‌ها فروکش می‌کند.

دوم؛ جنایات ارتش اسرائیل علیه مردم غزه نظامی غزه دیر با زود با اعتراض عمومی و سطح جهان روبه‌رو خواهد شد. سوم؛ ملاحظه‌کاری اروپا و آمریکا در قبال تحولات جاری، عرصه باز و جاده اتوانی را در اختیار نتانیاوو برای اف‌گام‌نش نمی‌گذارد. چهارم؛ نتانیاوو نیک می‌داند که غزه به همان اندازه که برای مردم غیر نظامی آن می‌تواند ضربه‌پذیر باشد، اما برای ارتش اسرائیل به اندازه یک باتلاق مرگبار خواهد بود.
۵- آمریکا و اروپا به رغم اعلام هم‌ذات‌پنداری‌های خود با دولت نتانیاوو اما کوشیده‌اند موضعی معتدل و احتیاطی در این‌باره داشته باشند. آنان به دلایل مختلفی با گسترش دامنه جنگ مخالفند. غرب نیک می‌داند که درصورت بیرون شدن اوضاع از کنترل درگیرخواه، تنها افراطیون خواهند بود که ابتکار عمل را در دست می‌گیرند. این وضع به معنای جرقه زدن به انبار باروت خاورمیانه است. علاوه براین، بروز چنین وضعی تنها منافع روسیه را در جنگ با اوکراین تأمین می‌کند. به عبارت دیگر، غرب نگران پهرمندی روسیه از اوضاع به‌هم‌ریخته و آشفتنه‌ای است که جنگ کنونی در منطقه ایجاد کرده‌و مستعد گسترش است. اولویت غرب، شکست دادن روسیه در جبهه اروپایی است. اما آیا آمریکا و اروپا در این‌باره قادر به کنترل و مدیریت اوضاع خواهند بود؟ «لئون تولستوی» نویسنده مشهور روس روزگاری گفته بود: «شما ممکن است سراغ جنگ (یا به تعبیر بهتر افزایش تنش) نروید، اما این جنگ (تنش) است که گاهی به دنبال شما می‌آید».

۶ روسیه و چین در عین هم‌سویی‌های مواضع در مخالفت با نظم کنونی جهان و تلاش برای ایجاد نظام تازه اما ممکن است در برخورد با جنگ کنونی حماس-اسرائیل نگاه دوگانه‌ای داشته باشند. اگر روسیه جنگ کنونی رایک فرصت و امکان برای تنفس در جنگ اوکراین می‌داند ولی چنین تشدید اوضاع را خطری جدی در تعقیب سیاست‌های راهبردی خود در منطقه به حساب می‌آورد. به همین دلیل یک می‌کوشد موضعی معتدل و به گفته سخنگوی دستگاه دیپلماتی این کشور، جنب عدالت را در پیش گیرد.

۷. مشکل بزرگ در کاتل اوضاع، کشف نقطه «تعادل» میان دو جریان متعارض است. آیا سیاستمداران منطقه و جهان و به ویژه سازمان ملل متحد قادر خواهند بود در این‌باره وارد عمل شوند؟ اگر چنین بود که می‌توان گمان کرد که اوضاع به سامان بازخواهد گشت؛ البته ن تغییرات متناسب با وضعیت تازه. در غیر این صورت باید نگران وضعی شد که تولستوی گفته است: «جنگ شما را به دنبال خود می‌کشد!».

هیچ کس از آینده خبر ندارد؛ از چنین بود هرگز تلاشی برای تغییر صورت نمی‌گرفت.

کلیه تکالیف بین‌المللی را انجام داده‌ایم

رهبر انقلاب در مراسم مشترک دانش آموختگی دانشجویان نیروهای مسلح تاکید کردند

طوفان ۱۵ مهر؛ شکست غیرقابل ترمیم رژیم صهیونیستی

رهبر انقلاب اسلامی و فرمانده معظم کل قوا صبح دیزور در مراسم مشترک دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه‌های افسری نیروهای مسلح، این نیروها را **دژ امنیت، عزت، و هویت ملی** خواندند و با اشاره به شکست «غیرقابل ترمیم» رژیم صهیونیستی در حماسه اخیر جوانان فلسطینی، تأکید کردند: **عامل ایجاد این طوفان ویرانگر، ظلم و جنایت و درنده‌خویی مداوم رژیم غاصب جعلی در حق ملت فلسطین بوده است و این رژیم نمی‌تواند با دروغویی و مظلوم‌نمایی، چهره هیولایی و دیوسپرت خود را در حمله به غزه و قتل عام مردم آن پنهان کند و با یاهوگویی، شجاعت جوانان فلسطینی و طراحی هوشمندانه آنان را برعهده غیرفلسطینی‌ها بگذارد.**



کسانی که می‌گویند ضربه اخیر فلسطینی‌ها ناشی از غیرفلسطینی‌ها است، ملت بزرگ فلسطین را نشناخته‌اند و دست‌کم گرفته‌اند. رهبر انقلاب با اشاره به ضرورت عکس‌العمل دنیای اسلام در مقابل جنایات صهیونیست‌ها، افزودند: البته همه دنیای اسلام موظف به حمایت از ملت فلسطین هستند اما این حماسه، کار طراحان هوشمند و جوانان و فعالان ازجان‌گذاشته فلسطینی بود و ان‌شاءالله این حماسه شجاعانه گام بزرگی در راه نجات فلسطینی‌ها خواهد بود.

فرمانده کل قوا همچنین در آغاز سخنان‌شان در مراسم مشترک دانش‌آموختگی دانشجویان دانشگاه‌های افسری نیروهای مسلح، فعالیت در نیروهای مسلح را افتخاری بزرگ و از حیاتی‌ترین مشاغل در اداره و مدیریت سرزمین عزیز ایران خواندند.

ایشان نیروهای مسلح را **دژ پولادین امنیت، عزت و هویت ملی** پرشمرد و افزودند: امنیت ملی زیرساخت همه فرامزراهی مهمی است که در پیشرفت کشور نقش درازند؛ به‌گونه‌ای که اگر امنیت نباشد، هیچ چیز نیست.

رهبر انقلاب، محروم بودن هر کشور از قدرت دفاع و ایجاد امنیت ملی را باعث وابستگی به بیگانگان و به گروگان گرفتن عزت ملی آن کشور دانستند و افزودند: به فضل الهی، نیروهای مسلح ما از

رژیمی در مراسم افتتاح ۱۴ ایستگاه مترو در خطوط ۶ و ۷

رژیس خوبی برای رفع مشکل ترافیک و آلایندگی ایجاد شده است. رئیس جمهوری همچنین با بیان اینکه در توسعه شهری، کار برای رفاه مردم است و محور اصلی توجه به رفاه مردم است، تصریح کرد: صرفه‌جویی در زمان بسیار مهم است. اگر درست به ترافیک توجه نشود، شاید یک ساعت یا بیشتر سفر در تهران طول می‌کشد و شاید نصف روز افراد را بگیرد. مترو بهترین وسیله برای کاهش سفر درون شهری است تا مردم از وقت خود استفاده کنند. کاهش هزینه و کم خطر و بدون خطر بودن مترو هم از دیگر ویژگی‌های مترو است. کاهش زمان سفر و کم خطر کردن سفر در مسیر رفاه مردم است.

وی خاطرنشان کرد: همت شهرداری در زمینه تأمین رفاه مردم مهم است و نقش پشتیبانی دولت هم‌اهمیت دارد. ما دستگاه‌های دولتی را موظف می‌دانیم که تلاش کنند تا وضعیت همه شهرهای کشور بهبود یابد. تهران به خاطر جمعیت و پایتخت بودن اهمیت دارد، اما همه شهرهای کوچک و کلان شهرها برای ما اهمیت دارند و باید برای مردم شهرها رفاه فراهم شود. دولت باید مساعدت کند تا شهرداری در ارائه خدمات به شهروندان موفق شود. کمک به شهرداری کمک به شهروندان است.

رژیمی با اشاره به اینکه کارهای خوبی در شهر تهران در حال انجام است، اظهار کرد: یک مورد قرارگاه ساخت مسکن است. کمبود زمین در تهران داریم و ساخت مسکن کار ساده‌ای نیست، ولی کار دارد دنبال می‌شود. با پیگیری شهرداری و کمک وزارت راه

سیاست روز

اخبار

توافق اولیه دولت و مجلس برای متناسب سازی حقوق باز نشستن



سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه از جلسه مشترک رئیس مجلس و رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره موضوع بازنشستگان خبر داد و گفت: بر اساس تفاهم اولیه در هدف‌گذاری انجام شده، تا پایان برنامه هفتم شاهد تحقق متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان خواهیم بود.

به گزارش ایسنا، محسن زنگنه در حاشیه جلسه علنی دیروز و در جمع خبرنگاران با اشاره به جلسات کمیسیون تلفیق گفت: لایحه دولت ۱۱۸ ماده دارد که کمیسیون تلفیق ۱۲۱ ماده الحاقی را به لایحه اضافه کرد منتها با تدبیر رییس مجلس و جهت تأمین نظر دولت، این مواد الحاقی به کمیسیون تلفیق ارجاع شد.

وی ادامه داد: کمیسیون هر روز از ساعت ۶ عصر در جلساتی به بررسی مواد الحاقی می‌پردازد. تاکنون ۲۰ ماده از ۱۲۱ ماده الحاقی در کمیسیون تلفیق تصویب شده و ۱۰ مورد مراعا مانده که به زودی بررسی می شود لذا حداکثر ۳۰ ماده از ۱۲۱ ماده الحاقی در تلفیق پذیرفته می شود و به صحن ارجاع خواهد شد.

سخنگوی کمیسیون تلفیق همچنین گفت: یکی از مسائل مهم کشور صندوق های بازنشستگی و تأمین حقوق بازنشستگان است؛ دولت فصولی را به صندوق های بازنشستگی اختصاص داد که این فصل به دلیل اهمیت و مطالبات بازنشستگان و نگاه مجلس به کمیسیون تلفیق ارجاع شد تا با دولت تفاهم صورت گیرد که مشکل ورشکستگی صندوق های بازنشستگی و حقوق بازنشستگان به خصوص لشکری و کشوری و صندوق تأمین اجتماعی حل شده و به جمع بندی برسیم.

وی ادامه داد: در همین راستا جلساتی سه هفته یین رئیس مجلس شورای اسلمی، رئیس کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه و رئیس سازمان برنامه و بودجه تشکیل شد؛ در نهایت جمع‌بندی اولیه این بود که در طول برنامه هفتم توسعه برنامه بحث متناسب سازی حقوق بازنشستگان را به سرانجام برسانیم. همچنین بر اساس تفاهم اولیه در هدف گذاری انجام شده، این مواد تا پایان برنامه هفتم شاهد تحقق این خواسته باشیم.

زنگنه در پایان بیان کرد: در کنار این اصلاحات سنجه ای مدیریتی و ساختاری را در صندوق های بازنشستگی اعمال می کنیم؛ این موضوع بعد از نهایی شدن به کمیسیون تلفیق ارجاع می شود.

آمدگی ایران برای میزبانی نشست فوق‌العاده وزرای خارجه کشورهای اسلامی

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان شاگامه روزشنبه در تماس تلفنی با حسین ابراهیم طه، دبیر کل سازمان همکاری اسلامی درباره تحولات فلسطین گفت و گو و تبادل نظر کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه و لزوم تلاش کشورهای اسلامی برای کمک به مردم مظلوم فلسطین، خواستار برگزاری نشست فوق‌العاده وزرای خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی شد.

امیرعبداللهیان ضمن اعلام آمادگی جمهوری اسلامی ایران آمادگی برای میزبانی نشست فوق‌العاده وزرای خارجه کشورهای اسلامی درباره فلسطین، خواستار اقدام عاجل از سوی همه کشورهای اسلامی برای کمک به مردم فلسطین شد.

دبیر کل سازمان همکاری اسلامی نیز ضمن مذکور کردن حملات اسرائیل علیه مردم فلسطین، بر ضرورت همکاری و هماهنگی کشورهای اسلامی برای اتخاذ یک واکنش مشترک در قبال تجاوزات رژیم صهیونیستی شد.

حسین ابراهیم طه با اشاره به برنامه برگزاری کمیته اجرایی سازمان درباره تحولات فلسطین، از پیشنهاد وزیر امور خارجه کشورمان برای برگزاری اجلاس فوق‌العاده وزرای خارجه استقبال و تاکید کرد که پیشنهاد ایران را به اطلاع وزرای خارجه کشورهای عضو خواهد رساند و برای کمک به فلسطین‌تاکید کرد.

بیانیه وزارت خارجه در خصوص مذاکرات سانحه هواییمای اوکراینی

کلیه تکالیف بین‌المللی را انجام داده‌ایم

نهایی فنی سانحه به زبان‌های فارسی و انگلیسی به صورت عمومی منتشر شده است. همچنین در راستای ارتقای ایمنی پرواز و به‌منظور اطمینان حداکثری، بررسی‌های مستمر و دقیق از سوی نهادهای ذیربط در کشور انجام شده و اقدامات لازم اتخاذ شده است که به منظور توجیه خانواده های محترم جانیاختگان و دلجویی از این عزیزان، جمهوری اسلامی ایران فراتر از تعهدات بین المللی خود، مبلغ یکصد و پنجاه هزار دلار به ازای هر جانباخته در نظر گرفته و تاکنون به تعداد قابل توجهی پرداخت نموده است. شایان ذکر است سایر بازماندگان که تاکنون خسارت خود را دریافت نکرده اند، پس از مراجعه به وزارت راه و شهرسازی، در کمترین زمان می‌توانند نسبت به دریافت آن اقدام نمایند.

همانطوریکه مقامات قضایی جمهوری اسلامی ایران نیز اعلام کرده اند، دادگاه واجد صلاحیت، رسیدگی قضایی به پرونده را وفق قوانین جمهوری اسلامی ایران و با توجه به معیارهای دادرسی مستفانه، در نهایت دقت و جدیت انجام داده و برای ده نفر از متهمان، در سلسله مراتب مختلف، که به واسطه بی احتیاطی، بی مالتی و عدم رعایت نظامات، مرتکب قصور یا غفلت در انجام وظیفه خود شده اند، بدون هرگونه تخفیفی، حکم محکومیت به تحمل حبس و مجازات‌های تکمیلی، صادر نموده است.

علاوه بر این، حکم تعزیری بین المللی نیز به متهمان مشمول تنبیهات انضباطی از قبیل برکناری از سمت و تنزیل درجه شده اند.

دولت جمهوری اسلامی ایران معتقد است که کلیه تکالیفی را که قواعد و مقررات حقوق بین الملل در ارتباط با سوانح هوایی بر عهده کشور محل سانحه گذاشته است، در کمترین زمان انجام داده است. متأسفانه طرف مقابل با تحریک و محوریت یک

^[1] رژیم صهیونیستی در نوار غزه و لزوم تلاش

^[2] وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه و لزوم تلاش

^[3] وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه و لزوم تلاش